4 7 . I t e m . Instar aliarum huius civitatis ceharum, id e t iam ipsis magistris 
lapicidiis simul ас murariis annuendum duximus, ut si ex ipsis seu eorundem serviis 
ac novellis in locis exterioribus non autem in convivii loco (de cuius loci репа d i c -
tum est), sese mutuo vituperiis ac dehonestationibus afficerent, huiusmodi levia in-
pedimenta atque iurgia, primo loco in ceham ipsorum sub репа trium florenorum 
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deferantur, ubi si possunt decidantur, componanturque, alioquim exinde ad indices 
civitatis semper(except isrnulctarumprescipt is speciebus)transmittantur, nulla vi 
intermediante. 

4 8 . I t e m . Ad extremum ex nostra plena auctori tate id e t iam decernendum 
duximus, quod si istos, magna cura inventos, examinatos, correctos et approbatos 
articulos, tota lapicidarum murariorumque societas in toto vel in parte violaret, 
huiusque civitat is cives ac inhabitatores nollent seu non curarent uti ac gaudere, s ta-
t im absque omni pietate, iudices ac iurati senatores pro tempore constituti, hanc 
ipsam universam societatem quinquaginta florenorum summa mulc tare valeant, de -
beantque. 

Nos igitur in pretitulatorum articulorum per nos ex certa deliberationis nostre 
scientia acceptorum, approbatorum, ac pro istius cehe perpetuo regimine concesso-
rum et confîrmatorum fidem testimonium, f i rmi ta temque perpetuam présentes l i t t e -
ras nostras privilegiales pendentis et autentici maioris sigilli civitatis nostre mun imi -
ne roboratas, annotatis magistris lapicidis ac murariis nostris, modemis ac futuris, 
eorumdemque universis posteritatibus lapicidis, perpetuis semper futuris temporibus 
valituras, dedimus atque donavimus. 

Datum in hac civi tate Colosvar, ex consistorio nostro, in ipso die Paschatis Do-
mini Jesu, anno eiusdem mil lesimo quingentesimo octogesimo nono. 

In inferiori earum margine suscriptum erat Gregorius Diosy in premissis dicte c i -
vitatis iuratus nótárius manu propria. (Kolozsvár, Állami, régebben Városi Levéltár. 
Céhiratok. Átirva Báthory Zsigmondnak 1591 nov. 1. -én kelt megerősitő oklevelé-
ben. - Közölve: Goldenberg 1958. 3 8 7 - 3 9 6 . ) 

A céhszabályok az eredetiben számozatlanok, a könnyebb áttekintés és a h iva t -
kozások végett azonban végigszámoztuk. Szövegét Goldenberg nyomán közöljük, 
néhány sajtóhibát Kelemen Lajos 1953 évi másolata alapján helyesbitettünk. 

X. 

1591 nov. 1. Gy fehér vár. Báthory Zsigmond a kolozsvári lapicidák kérésére — akik-
nek nevében "Stephanus Diozegij magister cehe, Joannes Kwthy és Michael Keomi-
wes magister lapicide" előtte személyesen megje len tek - megerősiti a céhlevelüket . 
(Kvár, Állami, régebben Városi Levéltár, Céhiratok. Eredeti pergamen oklevél a 
fe jedelem aláírásával . - Közölve: Goldenberg 1958. 399-400. ).